国子育発第 249 号

令和７年８月 15日

市内 相談支援事業所

相談支援専門員 各位

国分寺市子ども家庭部長

 石 丸 明 子

ヤングケアラーに関する支援関係者向けアンケートの実施について（依頼）

日頃より国分寺市子ども家庭部の事業に御理解、御協力をいただき誠にあ

りがとうございます。

子ども家庭部では、令和５年度にヤングケアラー・コーディネーターを配

置し、ヤングケアラーに関する普及啓発やケース把握、また実際の支援に携

わる取組なども進めています。しかし、ヤングケアラーは本人や家族が自覚

を持ちにくいことや恥の意識などから表面化することが多くなく、実態の把

握が困難な状況にあります。そこで今回、ケアが必要な方がいる世帯の支援

に関わっている支援者の皆さまを対象に、ヤングケアラーの実態把握のため

の調査を実施することになりました。

つきましては、Logo フォームでのアンケートに御回答いただきたく、日々

の業務等でお忙しい中大変恐縮ですが、調査への御協力のほどよろしくお願

い申し上げます。

記

１ 調査期間  令和７年８月 15 日（金）～８月 29 日（金）

２ 回答方法  裏面の二次元コードより回答

<問い合わせ先>

国分寺市 子ども家庭部 子育て相談室

ＴＥＬ： ０４２－３２１－１８０９

        メール：kodomokatei@city.kokubunji.tokyo.jp

担 当：小林、久保

回答は下記の二次元コードよりお願いいたします。

二

mailto:kodomokatei@city.kokubunji.tokyo.jp